
 
Edição nº 1892 – 25 de Março de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

PORTARIA Nº 4186/2022 Estabelece férias a Servidores Municipais. 
O Secretario de Saude da Prefeitura Municipal de Jacutinga Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer férias aos Servidores 
Municipais abaixo relacionadas, em seus respectivos cargos e periodos nos 
termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004, 
de 02.12.2004. ANDREIA M. DOS SANTOS OLIVEIRA(Matricula 36570-
5)Agente Comunitario do PSF(Função temporária), no período de 01.03.2022 
a 30.03.2022(período aquisitivo de 01.03.2019 a 29.02.2020: ADRIELLE 
LUZIA CAPARELLI DE LIMA(Matricula 39205-3)Bioquimico(Função 
Temporaria), no período de 28.02.2022 a 29.03.2022(período aquisitivo de 
16.02.2020 a 15.02.2021); CLAUDIO COUTINHO DOS SANTOS(Matricula 
5027-1)Auxiliar de Enfermagem(Provimento efetivo),no período de 
01.02.2022 a 02.03.2022(período aquisitivo de 02.07.2019 a 01.07.2020); 
DANIELLE ROBERTO DE LIMA(Matricula 40231)Auxiliar de 
Enfermagem(Função Temporaria), no período de 02.02.2022 a 
02.03.2022(período aquisitivo de 01.12.2019 a 30.11.2020); GRAZIELA 
APARECIDA DA SILVA(Matricula 36865)Auxiliar de Consultorio Dentario-
ACD(Função Temporaria), no período de 14.02.2022 a 15.03.2022(período 
aquisitivo de 02.01.2021 a 01.01.2022); KEILA ANDREA DE 
MORAES(Matricula 33109)Enfermeira(Provimento Efetivo), no período de 
01.02.2022 a 02.03.2022(período aquisitivo de 13.02.2019 a 12.02.2020); 
MARCIO ROBERTO DE PAULA(Matricula 33993)Motorista de Veiculos 
Pesados(Função Temporaria), no período de 04.02.2022 a 02.02.2022(período 
aquisitivo de 16.02.2020 a 15.02.2021); ROSIANI MIANTI DE 
LIMA(Matricula 33225-8)Enfermeira(Função Temporaria), no período de 
01.01.2022 a 30.01.2022(período aquisitivo de 02.01.2020 a 09.02.2021); 
RENATA DE ALMEIDA SORCI CORREA(Matricula 40929-
1)Atendente(Função Temporaria), no período de 01.02.2022 a 
30.03.2022(período aquisitivo de 10.02.2020 a 09.02.2021); SAMIRA 
FREITAS GUIDI(Matricula 32786-13)Fisioterapeuta(Função Temporaria), no 
período de 08.02.2022 a 22.02.202(período aquisitivo de 02.02.2020 a 
01.01.2021); PIER TIBERIO PENNACCHI(Matricula 5016-1)Motorista de 
Veiculos Leves(Provimento Efetivo), no período de 24.01.2022 a 
30.01.2022(período aquisitivo de 02.07.2020 a 01.07.2021). Art. 2º Revogam-
se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 03 de Março de 2022 PEDRO PEREIRA 
DE AGUIAR Secretario Municipal de Saude  

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO – Processo 35/2022, Pregão nº 23/2022 – 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção de 
roçadeiras motorizadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras, por um período de 12 meses. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: THIAGO CROCHIQUIA 09544851658, CNPJ: 
18.946.583/0001-03 no valor de R$ 89.690,00 (oitenta e nove mil, seiscentos e 
noventa reais). Jacutinga, 23 de março de 2022 Dayana Fernandes - Pregoeira 
Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 35/2022, Pregão nº 23/2022– 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção de 
roçadeiras motorizadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras, por um período de 12 meses. - O Secretário Municipal de Obras, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da 
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação 
ao fornecedor Licitante, a empresa: THIAGO CROCHIQUIA 09544851658, 
CNPJ: 18.946.583/0001-03 no valor de R$ 89.690,00 (oitenta e nove mil, 
seiscentos e noventa reais). Jacutinga, 23 de março de 2022 José Aldo Raffaelli 
Filho - Secretário Municipal de Obras 

  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO – Processo 52/2022, Pregão nº 33/2022 – 
Objeto: contratação de empresa especializa para aquisição de ovos de páscoa, 
para atender as necessidades das secretarias municipais. - A Pregoeira, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: DON GUERRIER LTDA, CNPJ: 11.633474/0001-97 no 
valor total de R$ 40.950,00 (quarenta mil, novecentos e cinquenta reais). 
Jacutinga, 22 de março de 2022 Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 52/2022, Pregão nº 33/2022 – 
Objeto: contratação de empresa especializa para aquisição de ovos de páscoa, 
para atender as necessidades das secretarias municipais. - O Secretário 
Municipal de educação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: DON 
GUERRIER LTDA, CNPJ: 11.633474/0001-97 no valor total de R$ 40.950,00 
(quarenta mil, novecentos e cinquenta reais). Jacutinga, 22 de março de 2022 
Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 29/2022, Pregão nº 19/2022 - 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de construção (itens 
para pintura em geral), para atender as necessidades das Secretarias Municipais 
por um período de 12 meses. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: UIRAPURU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS 
DE CONCRETO LTDA, CNPJ: 22.475.396/0001-66, no valor de R$ 
61.926,85 (sessenta e um mil, novecentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco 
centavos).COR E TINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ: 13.437.808/0001-82 
no valor de R$ 1.189.501,85 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, quinhentos 
e um reais e oitenta e cinco centavos). Jacutinga, 24 de março de 2022 Dayana 
Fernandes - Pregoeira Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – 
Processo 29/2022, Pregão nº 19/2022 – Objeto: Contratação de empresa para 
eventual aquisição de material de construção (itens para pintura em geral), para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 
meses. - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: UIRAPURU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS 
DE CONCRETO LTDA, CNPJ: 22.475.396/0001-66, no valor de R$ 
61.926,85 (sessenta e um mil, novecentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco 
centavos).COR E TINTAS COMERCIO LTDA, CNPJ: 13.437.808/0001-82 
no valor de R$ 1.189.501,85 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, quinhentos 
e um reais e oitenta e cinco centavos). Jacutinga, 24 de março de 2022 
Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Reabertura 
de Licitação. Encontra-se reaberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo 
nº. 19/2022, modalidade Pregão na forma Eletrônica, para registro de preços de 
Lanches e Refeições sob o nº 11/2022, do tipo menor preço, para as Secretarias 
Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 28/03/2022 a 
partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 12/04/2022 até as 
13h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 14h00min 
do dia 12/04/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 


		2022-03-25T16:28:06-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




